

## КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА

## Астраханской области

Победы ул., д.53, г. Астрахань, 414040, тел. (8-512) 48-24-53, факс (8-512) 48-24-56 <u>kspao@astrakhan.ru</u>

<u> 10. V2. 2022г. № 02-V2/91</u> на № 213 от 08.02.2022года

## Заключение

на проект закона Астраханской области № 01/796-7 «О внесении изменения в Закон Астраханской области «О бюджетном процессе в Астраханской области»

Заключение подготовлено в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" и статьей 8 Закона Астраханской области от 07.09.2011 № 57/2011-ОЗ «О Контрольно-счётной палате Астраханской области».

## Вывод по результатам рассмотрения:

К полномочиям Контрольно-счетной палаты Астраханской области относится проведение экспертизы проектов законов и иных нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации в части, касающейся расходных обязательств субъекта Российской Федерации, экспертизы проектов законов субъекта Российской Федерации, приводящих к изменению доходов бюджета субъекта Российской Федерации и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, а также государственных программ (проектов государственных программ).

Законопроект разработан в соответствии с абзацем четвертым пункта 3

статьи 95 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Проектом предлагается дополнить Закон Астраханской области от 07.07.2008г. №39/2008-ОЗ «О бюджетном процессе в Астраханской области» статьей 20.1., устанавливающей порядок использования остатков средств бюджета Астраханской области, сложившихся на начало текущего финансового года.

Контрольно-счетная палата Астраханской области предложений и замеча-

ний к данному законопроекту не имеет.

Respaceoba

И.Н. Кудакова